
                               

 

DETERMINAZIONE del  22/01/2014 
 
Oggetto: Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2007/2013. PSL GAL Sulcis Iglesiente 
Capoterra e Campidano di Cagliari. Asse 4 “Attuazione dell’approccio Leader” – Misura 421 
“Cooperazione Transnazionale ed Interterritoriale”. Avviso Pubblico selezione di esperti in animazione 
grafica per la realizzazione di n. 1 cartone animato per l’attuazione del progetto di cooperazione 
transnazionale “meDIETerranea”  
– Determina di aggiudicazione.  
 
CIG: GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari: ZAD0BEEAF4; GAL Linas Campidano: 
ZA60BEE525; GAL Marmilla: ZEF0BE6C9D; GAL Sarcidano Barbagia di Seulo: ZDC0BEA448 
 
 
La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttore del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano 
di Cagliari; 
 
- VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 3/7 del 16 gennaio 2008, concernente il Programma 

di Sviluppo Rurale 2007 - 2013 - Presa d’atto della versione finale e disposizioni per l’istituzione del 

Comitato di Sorveglianza; 

- VISTA la Deliberazione della Giunta Regione Sardegna n. 26/22 del 6 luglio 2010, di applicazione 

delle disposizioni di cui D.M. n. 30125 del 22 dicembre 2009, e delega all’Assessore dell’Agricoltura e 

Riforma Agro Pastorale della R.A.S. il compito di disporre “Il sistema di riduzioni ed esclusioni” per 

ogni singola misura del PSR; 

- VISTO il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 303/DecA/4 del 8 

febbraio 2008, - Istituzione del Comitato di Sorveglianza del Programma di sviluppo rurale della 

Regione Sardegna per il periodo di programmazione 2007/2013; 

Visto il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 998/Dec.A del 23 aprile 

2008, con cui si dà avvio alla prima fase della procedura mediante l’approvazione; 

- VISTO l’Invito a manifestare interesse in relazione alla formazione dei partenariati tra soggetti 

pubblici e privati finalizzati alla costituzione dei GAL e all’identificazione dei territori di riferimento”, 

modificato dal Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale n.1245/Dec.A/44 del 

26 maggio 2008; 

- VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 998/Dec.A del 23 aprile 

2008, con cui si dà avvio alla prima fase della procedura mediante l’approvazione dell’Invito a 

manifestare interesse in relazione alla formazione dei partenariati tra soggetti pubblici e privati 

finalizzati alla costituzione dei GAL e all’identificazione dei territori di riferimento”, modificato dal 

Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale n.1245/Dec.A/44 del 26 maggio 2008; 

- VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 3078/DecA/98 del 09 

dicembre 2008, che impartisce gli indirizzi per l’avvio della seconda fase mediante approvazione del 



                               

 
“Bando per la selezione dei Gruppi di Azione Locale (GAL) e dei Piani di Sviluppo Locale (PSL)”, 

modificato dal Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e riforma agropastorale n. 242/Dec.A/14 del 09 

febbraio 2009; 

- VISTO il Decreto dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 2096/DecA/84 dell’11 

agosto 2010, di applicazione delle disposizioni di cui alla Delibera di Giunta n. 26/22 del 6 luglio 2010; 

- VISTO il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 2919/Dec.A/102 del 

25 novembre 2010, concernente Reg. (CE) n. 1698/2005. PSR 2007/2013. Attuazione della 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/22 del 6.07.2010. Approvazione del sistema di riduzioni ed 

esclusioni da applicare alle misure dell’asse 3 e alla misura 421; 

- VISTO il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 713/Dec.A/20 del 6 

aprile 2011, concernente Disposizioni per l’attuazione del PSR 2007/2013 – Misura 421 

“Cooperazione transnazionale e interterritoriale”. Decreto di indirizzo.; 

- VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio sviluppo locale dell’Assessorato dell’Agricoltura e 

riforma agro-pastorale n. 9945/311 del 26 maggio 2008, che dà attuazione ai Decreti dell’Assessore 

dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 998/Dec.A del 23 aprile 2008 e 1245/Dec.A/44 del 26 

maggio 2008; 

- VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio sviluppo locale dell’Assessorato dell’Agricoltura e 

riforma agro-pastorale n. 25017/958 del 10 dicembre 2008, che approva il “bando per la selezione dei 

Gruppi di Azione Locale (GAL) e dei Piani di Sviluppo Locale (PSL)” e i relativi allegati; 

- VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio sviluppo locale dell’Assessorato dell’Agricoltura e 

riforma agro-pastorale n. 3447/86 del 24 febbraio 2010, che approva la graduatoria dei GAL e dei 

relativi PSL; 

- VISTA la Determinazioni del Direttore del Servizio sviluppo locale dell’Assessorato dell’Agricoltura e 

riforma agro-pastorale, di approvazione definitiva dei PSL di cui all’art. 5 lett. b) del presente bando, 

successive alle rimodulazioni e agli adempimenti previsti dall’art. 12, comma 1, lett. b) e c) e comma 3, 

del bando per la selezione dei GAL e dei PSL; 

- VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio sviluppo locale dell'Assessore dell'Agricoltura e 

riforma agro-pastorale n. 1206/17 del 27 gennaio 2011, concernente Programma di Sviluppo Rurale 

per la Sardegna 2007/2013. Approvazione del “Manuale dei controlli e delle attività istruttorie” della 

misura a regia regionale 421 “Cooperazione transnazionale e interterritoriale”. 

- VISTO la L’invito a presentare proposte di Cooperazione transnazionale e interterritoriale rivolto ai 

13 GAL della Sardegna del 07/04/2011; 



                               

 
- VISTA la Determinazione N. 2321/81 del 10 febbraio 2012 del Direttore del Servizio Sviluppo Locale 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale, di modifica dell’”Invito a presentare 

proposte” relativo alla misura 421 “Cooperazione transnazionale e interterritoriale”, dell’Allegato 2 

“Fascicolo di progetto” e del “Manuale dei controlli e delle attività istruttorie” relativo alla stessa 

misura; 

- Visto il contenuto del progetto di cooperazione transnazionale “MeDIETerranea”; 

- Visto l’Accordo di cooperazione transnazionale sottoscritto tra le parti il 13 ottobre 2012; 

- Viste le approvazioni dei progetti dalle relative Autorità di Gestione di ciascun GAL Partner; 

- Visto il contratto di mandato speciale collettivo con rappresentanza del 21/09/2013; 

- Visto che il contenuto della presente trattativa è stata oggetto di approvazione da parte del CdA di 

ciascun partner locale con le seguenti delibere:  

• del GAL Sulcis Iglesiente con delibera n. 236 del 24/09/2013; 

• del GAL Linas Campidano con delibera del 08/10/2013; 

• del GAL Marmilla con delibera del 04/10/2013; 

• del GAL Sarcidano Barbagia di Seulo con delibera n. 24 del 14/10/2013; 

- VISTO che il progetto ha tra le sue attività la realizzazione di un cartone animato (azione 3); 

VISTA la determina di nomina della Commissione di valutazione del 07/01/2014; 

RISCONTRATO CHE, entro i termini stabiliti, sono pervenute n. 4 offerte e più precisamente delle 

ditte: Piquiz SNC; Tilapia SAS; Nautilux; Glisbò, immagine e comunicazione; 

CONSIDERATO CHE le procedure relative alla procedura negoziata sono state espletate ai sensi del 

d.lgs n.° 163/2006; 

PRESI in esame i verbali di seguito elencati e ritenuto di far proprie le indicazioni in essi contenute: 

- Verbale di analisi formale n. 1  del 10/01/2014; 

- Verbale di analisi di merito n.1 del 10/01/2014; 

TENUTO CONTO della rettifica del verbale di merito n. 1 del 10/10/2014, trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento con comunicazione prot. n. 0058 del 20/01/2014 e approvata dai componenti della 

Commissione; 

- PRESO in esame il verbale di analisi di merito n. 2 del 20/01/2014 e ritenuto di far proprie le 

indicazioni in esso contenute 

ACCERTATO che dall’esame delle offerte ammesse all’analisi di merito, in riferimento al criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, l’offerta con economicamente più vantaggiosa è risultata 

quella della ditta Glisbò, immagine e comunicazione con un punteggio pari a 87.93; 

 



                               

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare le risultanze delle operazioni della procedura negoziata, così come indicate nei 

verbali del Responsabile del Procedimento; 

2. Di aggiudicare la fornitura di cui sopra, alla Ditta Glisbò, immagine e comunicazione per un 

importo totale pari a euro 39.200,00 (trentanovemiladuecento/00) IVA di legge inclusa;  

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di n. 4 fatture, una per 
ciascun GAL partner, debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale; 
 

4. Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

5. Di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 11, comma 8 del 

D.lgs. n. 163/2006 all’esito dei controlli dei requisiti autocertificati un sede di domanda; 

6. Di autorizzare per motivi di urgenza, la fornitura anticipata oggetto della presente determina, in 

pendenza   della stipula del contratto, poiché urgente e necessaria per lo svolgimento delle 

attività ordinarie degli uffici; 

7. Stabilire che l’esito della procedura sarà comunicato al soggetto vincitore mediante conferimento 

di incarico. 

   Addì, 22/01/2014 

 

         Il Direttore 
 


